»Adnotamus: pro hac Facultate specialis est momenti, ut concorditer cum declaratione illum decretum Gubernii RP Croatiae ex anno 1952. fuisse *nullum*, clare et definite constet omnes actus huius Facultatis qui ab anno 1952. validitatem possidebant tantummodo pro foro ecclesiastico, validos esse (et fuisse) etiam pro foro civili, cum omnibus consequentiis in foro civili.«

Universitas die 26. XII 1990. misit Ministerio pro publica instructione et cultura Reipublicae Croatiae necnon ad »RSIZ usmjerenoj obrazovanja Hrvatske« (= Communitas autogestionaria Reipublicae respiciens ea quae formationi dirigendae Croatiae intersunt) accurate iustificata proposita circa insertionem Facultatis Theologicae Catholicae in ordinariam provisionem pecuniariam pro anno academico 1990/1991 et ulterius, simulque postulabat ut cum procedura urgenti conclusio de concedendis mediis pecuniariis pro solvendis sumptibus activitatis istius Facultatis pro intervallo X-XII/1990. ferretur. Proposita Universitatis acceptata sunt et ista media pecuniaria concessa.

Omnia praedicta possibile reddunt ut Congregatio generalis Universitatis Zagrabensis proprio decreto affirmet se Facultatem Theologicam Catholicam tamquam partem propriam integralem tenere et omnes eiusdem actus, ab anno 1952. usque nunc, Auctoritatibus Reipublicae Croatiae commendare tamquam validos, et quidem pro foro civili.

Numerus: 01-292/1-91.

Zagrabiae, 26. Februarii 1991.

Praeses
Congregationis generalis Unversitatis Zagrabiensis
Prof. dr. Jure Radić, m.p.
L.S.

njene zapreke, doći do sklapanja ugovora o uključivanju u Sveučilište Katoličkog bogoslovnog fakulteta. U istome je dopisu obavijestio ministra o teškom financijsko-materijalnom položaju tog Fakulteta i zamolio ga da se u budžetu za 1991. godinu predvide sredstva i za njegovo financiranje. O tome je dopisom 4. prosinca obavijestio i dekana Katoličko-bogoslovskog fakulteta prof. dr. Tomislava J. Šagi-Bunića.

Dekan katoličkog bogoslovnog fakulteta predstavkom broj 1232/90. od 17. prosinca 1990. između ostalog izvjestio je Sveučiliše:

»... smatramo uputnim i za opće dobro korisnim da se uključenje Katoličkog bogoslovnog fakulteta u Zagrebu u Sveučilište u Zagrebu bez daljnje odgovlaženja sproveđe. Pri tom sprovođenju mislimo da treba polaziti od faktične realnosti uvažavajući sva na realitetima osnovana i tako povijesno stvrena prava.

U tom smislu konstatiramo da ovaj Fakultet nije nikada ukinut, unatoč spomenutom Rješenju Vlade NR Hrvatske iz 1952.«.

»Ovaj Fakultet je nastavio svoje djelovanje i razvijao se unutar crkvenih i civilnih propisa prema potrebama i mogućnostima vremena i prostora. Sada djeluje po svome Statutu koji je na snazi od 8. III. 1974.